[image: image1.png]L bk

&

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ЗАБОРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

	№

PAGE

Тульская область

Муниципальное образование Протасовское Дубенского района

Администрация

Постановление

   от 24 февраля 2025  года                              № 11
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Протасовское Дубенского района от 27.12.2022 года №87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы»

               Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 27.12.2024 года  № 28-2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района от 22.12.2023 года №6-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 23.12.2024 года №27-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Устава муниципального образования Протасовское Дубенского района администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу  «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от 27.12.2022 года №87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт «Финансовое обеспечение реализации программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение реализации программы
	Общий объём финансирования Программы за счет средств бюджета составляет 342000 рублей,

 в том числе по годам:

2023 –108000 рублей;

2024 – 180000 рублей;

       2025 – 54000 рублей.

1.2. Второй абзац пункта 3. «Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
          «Общий объем финансирования Программы в 2023 - 2025 годах составит  234000 рублей.»
1.3.    Раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
  4. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб.

	2023 год
	2024

год
	2025 год
	ИТОГО

	1
	Проведение собраний (конференций) граждан по созданию ТОС, выбору старост населенных пунктов
	2023-2025 годы
	4
	1
	-
	5

	2
	Количество встреч с населением, организованных с участием представителей ТОС и сельских старост с целью информирования об опыте участия населения в осуществлении местного самоуправления, популяризации деятельности ТОС и старост
	2023-2025 годы
	1
	1
	1
	3

	3
	Количество проведенных учебных семинаров для представителей ТОС и сельских старост
	2023-2025 годы
	2
	2
	2
	6

	4
	Количество закупленных информационных и методических материалов, учебных пособий, сборников документов по вопросам развития форм участия населения в осуществлении местного самоуправления
	2023-2025 годы
	-
	-
	-
	-

	5
	Объем средств, направленных на оказание материальной и финансовой поддержки стимулирующего характера председателям ТОС и сельским старостам
	2023-2025 годы
	108000
	180000
	54000
	342000

      1.4. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.)» изложить в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации ( руб.).

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	-
	54000
	54000
	-
	108000

	2024
	-
	12600
	54000
	-
	180000

	2025
	-
	-
	54000
	-
	54000

1.5. Раздел 8. «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«8. Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Периодичность
	Значение целевого показателя по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Размещение на сайте муниципального образования  информации о работе ТОС и сельских старост на территории сельского поселения

	Кол-во за год
	1
	1
	1

	2
	Количество проведенных общих собраний (конференций), заседаний советов ТОС и старост с участием работников Администрации  сельского поселения.
	Кол-во за год
	-
	-
	-

	3
	Количество торжественных мероприятий, посвященных памятным датам в истории сельского поселения и страны с  участием представителей ТОС и старост
	Кол-во за год
	1
	1
	1

	4
	Количество проведенных встреч представителей ТОС и сельских старост с руководителями органов местного самоуправления сельского поселения
	Кол-во за год
	2
	2
	2

	5
	Количество встреч с населением, организованных с участием представителей ТОС и сельских старост  с целью информирования об опыте участия населения в осуществлении местного самоуправления, популяризации деятельности ТОС и старост
	Кол-во за год
	1
	1
	1

	6
	Количество ТОС, включенных в реестр ТОС, утвержденный Администрацией сельского поселения
	Ед.
	3
	1
	1

	7
	Количество сельских старост, включенных в реестр старост, утвержденный Администрацией сельского поселения
	Ед.
	6
	6
	6

	8
	Количество проведенных собраний (конференций) граждан с участием представителей ТОС и сельских старост
	Кол-во за год
	1
	1
	1

	9
	Количество проведенных публичных слушаний с участием представителей ТОС и сельских старост
	Кол-во за год
	2
	2
	2

       2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения полного текста на информационных стендах на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования Дубенский район (http:// dubna.tularegion.ru/administration/rayon/mo-protasovskoe/).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района.
      4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
 Глава администрации

муниципального образования

Протасовское Дубенского района                                            Ю.В.Хвостов
пост.26 - О внесении изменений в   программу Пожарной безопасности

[image: image1.png]